1. *Regína* est pulchra. 2. *Viri* sunt míseri. 3. *Minístri* nostri sunt laeti. 4. *Púeri* vestri sunt mali. 5. *Pátria* nostra est pulchra. 6. *Amícus* noster est fílius magístri. 7. *Agri* nostri sunt lati et pulchri. 8. *Servi* vestri non possunt cantare. 9. *Óculi* púellae sunt magni et pulchri. 10. Cur miser es ? 11. Miser sum quia magister non laudat epístolam meam. 12. *Mária* est pulchra. 13. Non debémus culpáre miníistros réginae. 14. *Pátriam* nostram semper amámus. 15. *Fílius* réginae non potest monére servum tuum. 16. *Púeros* parvos saepe terres. 17. Quis terram potest vidére ? 18. Vidémus stellas et aquas latas. 19. *Servi* vestri sunt míseri, sed ancíllae nostrae sunt laetae. 20. *Regína* pulchra terret servos míseros. 21. Cur fémina vocat púellas ? 22. Fémina vocat púellas quia malae sunt. 23. *Regína* vult adjuváre púeros et púellas. 24. *Magíster* noster docet fílios réginae. 25. *Servi* debent aráre agros. 26. Non possum cantare. 27. Quis dat pecúniam parvis púeris ? 28. *Ángeli* Dei sunt boni et pulchri. 29. *Servi* nostri sunt amíci ancíllae. 30. *Minístri* adórant Agnum Dei.

SECTION XII.

Neuter Nouns of the 2nd Declension.

Neuter nouns of the 2nd Declension have the first three cases of the singular ending in **-um**, and the first three cases of the plural in **-a**, otherwise they are declined like *óculus*.

REGNUM, a kingdom.

	<i>Singular.</i>	<i>Plural.</i>
Nominative	regnum	regna
Vocative	regnum	regna
Accusative	regnum	regna
Genitive	regni	regnórum
Dative	regno	regnis
Ablative	regno	regnis

EXERCISE XX.

VOCABULARY.

auxiliūm , help.	Christiánus , a Christian.
peccátum , sin.	bellum , war.
saéculūm , age.	verbum , a word.
óstium , gate.	coelum , heaven (<i>plur. coeli, coelos, etc.</i>).

1. Saécula saeculórum. 2. Verbum Dei. 3. Regnum coeli. 4. Auxílium Christianórum. 5. Ostium coeli. 6. Bellum timémus. 7. Quis laudat verba regínae? 8. Peccátum non debémus amáre. 9. Féminae bellum semper timent. 10. Amícus magístri non laudat verba puerórum. 11. Ancilla vult vidére óstium coeli. 12. Coelum est regnum Dei. 13. Adorámus Verbum Dei. 14. Púeros parvos verbis tuis saepe terres. 15. Quis epístolam tuam audet culpáre? 16. Minístri verba regínae magístro núntiant. 17. Bella magna terrent viros et féminas. 18. María est auxílium Christianórum. 19. María Christiános semper ádjuvat. 20. Óstium coeli non póssimus vidére. 21. Fábuli óstium pulsant. 22. Stellas lúcidas possúmus vidére. 23. Christiáni sunt fábuli Dei. 24. Bellum terret féminas. 25. Verba tua non laudámus.

EXERCISE XXI.

VOCABULARY.

judicáre , to judge.	perículum , danger.
me , me.	nos , we <i>or us</i> .
te , thee.	vos , you (<i>subject or object</i>).

N.B.—The Neuter form of the Adjective ends in **-um**, and declines like **regnum**.

1. Adorámus te, Dómine. 2. Liberámus vos, O servi. 3. Perículum est magnum. 4. María est Regína Coeli. 5. Verba magístri sunt bona. 6. María est auxílium nostrum. 7. Deus júdicat peccáta nostra. 8. Deus nos semper amat. 9. Laudámus vos, quia boni estis. 10. Puéllae parvae perículum timent. 11. Perícula magna terrent púeros et viros. 12. Pópulum judicáre non debémus. 13. Servi núntiant verba regínae magístro. 14. Habémus multos servos et miníistros. 15. Sanctus es, Deus. 16. Óstium coeli est pulchrum. 17. Peccáta sunt mala. 18. Servi sunt míseri quia perículum timent. 19. Quem times, O serve? 20. Petrum et Paulum, Sanctos Dei, semper laudámus.

SECTION XIII.

Prepositions.

Prepositions govern either the **Accusative** or **Ablative** case, or occasionally both these cases, in Latin.

EXERCISE XXII.

VOCABULARY.

<i>ante</i> , before (Acc.).	<i>pro</i> , for, on behalf of (Abl.).
<i>post</i> , after (Acc.).	<i>cum</i> , with (Abl.).
<i>stare</i> , to stand.	<i>pugnare</i> , to fight.

1. María orat pro mundo. 2. Ángeli stant ante óstium coeli.
3. Pugnámus pro pátriâ. 4. Cur orátiſ pro filio réginae ?
5. Orámus pro filio réginae quia est miser. 6. Stamus cum amícis nostris.
7. Post multas horas periculi puéllae sunt laetae.
8. Dóminus lÍberat nos. 9. Sancti orant pro mundo. 10. Cur non audes pugnare pro pátriâ tuâ ? 11. Pugnámus pro amícis nostris.
12. Reginá vocat ministros et servos. 13. Ancíllae orant pro régina magnâ. 14. Quis non potest pugnare pro pátriâ ? 15. Servi stant ante óstia. 16. Post multa pericula pátriam nostram vidére possumus. 17. Quis pugnat cum servis ? 18. Debémus oráre pro ancíllis réginae, quia míserae sunt.
19. Reginá jubet servos pugnare pro pátriâ. 20. Puélla vult stare cum féminâ.

EXERCISE XXIII.

VOCABULARY.

<i>ad</i> , to, at, towards (Acc.).	<i>in</i> , in, on (Abl.); into (Acc.).
<i>trans</i> , across (Acc.).	<i>a</i> (ab before a vowel), by, from (Abl.).
<i>jánuia</i> , gate, door.	<i>ambuláre</i> , to walk.

1. Deus est in coelo. 2. Orámus ad Deum. 3. Servi sunt in agris. 4. Vídeo viros trans aquam. 5. In Deo debémus speráre.
6. María orat ad Deum pro mundo. 7. Ambulámus cum amícis nostris. 8. Stamus ante jánuam. 9. Sancti ámbulant in viâ Dómini. 10. Deus lÍberat nos a periculo. 11. María est Jánua Coeli.* 12. Quem vides trans aquam ? 13. Cuius libros laudas ? 14. Servi míseri stant in viis. 15. Minístri réginae agros latos arant. 16. Puéllae ámbulant in viis cum féminâ. 17. Quem vidétis in agris ? 18. Vidémus filios réginae in agris. 19. Ambulámus ad agros. 20. Ambulámus ad jánuam cum amícis nostris.